ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон/факс: (495)454-91-26  E-mail: municipalhovrino@mail.ru    http://www.municipalhovrino.ru

_____________________________________________________________________________

26.07.2024 № 1-9-1-2/24

О внесении изменений в постановление

главы муниципального округа

Ховрино от 14 июня 2016 года № МО-1-

1/16

На основании статей 12 и 13 Федерального закона от 10 июля

2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статей 2 и 6 Закона города Москвы от 21

февраля 2024 года № 2 «О внесении изменений в отдельные законы города

Москвы»:

1. Внести в постановление главы муниципального округа Ховрино от

14 июня 2016 года № МО-1-1/16 «Об утверждении Порядка сообщения

главой администрации муниципального округа Ховрино о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие

изменения:

1) пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.  Глава администрации в соответствии с законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции обязан сообщать главе

муниципального округа Ховрино (далее – глава муниципального округа) о

возникновении личной заинтересованности, как только ему станет об этом

известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов.»;

2) пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«4. Глава администрации при возникновении личной

заинтересованности подает лично или направляет посредством почтовой

связи (с описью вложения и уведомлением о вручении) уведомление, как

только ему станет известно о возникновении личной заинтересованности, но

не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом

известно.

В случае наступления не зависящих от главы администрации

обстоятельств, препятствующих представлению уведомления в срок,

mailto:municipalhovrino@mail.ru

 2

указанный в абзаце первом настоящего пункта, уведомление должно быть

подано (направлено) в сроки, установленные частью 3 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

3) в пункте 6 приложения к постановлению слово «Комиссии»

заменить словом «комиссии».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за

главой муниципального округа Ховрино Чибизовым А.В.

Глава муниципального округа Ховрино           А.В. Чибизов

https://municipalhovrino.ru/